PREFEITURA DE PARINTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CRONOGRAMA CURSO DE FORMAÇÃO - REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2023-SEMED

DO PROCESSO SELETIVO PARA GESTOR DE ESCOLA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS através da Secretaria Municipal de Educação,

nos termos da Lei n° 14.113, de 25 de dezembro de 2020, da Lei Complementar n°

016/2014-PGMP e da Resolução nº1, de 28 de dezembro de 2023, Ministério da

Educação-Secretaria de Educação Básica, TORNA PÚBLICO O CRONOGRAMA DA

PRÓXIMA ETAPA DO EDITAL N° 02/2023-SEMED – DO PROCESSO SELETIVO PARA

GESTOR DE ESCOLA. Os Candidatos que tiveram suas inscrições deferidas deverão

comparecer para o Curso de Formação que ocorrerá nos dias 19 de março de 2024 à 29

de março de 2024, nos horários de 07h30min. Às 11h30min. e das 13h30min às

17h30min Centro do Idoso Pastor Lessa.

Ressalta-se que o referido Curso de Formação terá o total de 60 horas, sobre o tema

"Novos Paradigmas para a Gestão Escolar e Formação de Líderes”. Consistirá em fase

eliminatória e classificatória da seleção, estando desclassificado do certame o candidato

que não cumprir a carga horária mínima de 50 horas.

Parintins, 18 de março de 2024

FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA
PREFEITO MUNICIPAL DE PARINTINS

AZAMOR PAULO CARDOSO PESSOA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARLA JOSEANE ALMEIDA MACIEL ALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO